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Viti I – Semestri I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1. O Matematikë I 2 2 7.0 

2. O Fizikë 2 2 5.5 

3. O Grafika inxhinierike 2 2 6.5 

4. O Informatikë dhe programim 2 2 6.0 

5. O Gjuhë e huaj I (Eng, Fra, Ger) 2 1 4.0 

 ECTS TOTAL:   30 

 

Viti I – Semestri II 

    

   Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1 O Matematikë II 2 2 6.5 

2 O Mekanika Teknike I 2 2 6.0 

3 O Vizatimi me kompjuter 2 2 6.0 

4 O Shkenca e materialeve 2 2 6.0 

5 O Sistemet e informimit dhe 
komunikimit 2 2 5.5 

  ECTS TOTAL:   30 
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Viti II - Semestri III 

  Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1. O Detalet e makinave 2 2 6.5 

2. O Mekanika teknike II 2 2 6.5 

 O Bazat e teknologjisë së 
komunikacionit  2 2 6.5 

4. O Bazat e infrastrukturës së 
komunikacionit 2 2 6.5 

5. Z Gjuhë e huaj  II (ENG, GER, FRA) 2 1 4 

5. Z Ekonomika e komunikacionit 2 2 4 

  ECTS TOTAL:   30 

 

Viti II - Semestri IV 

   Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1 O Elektroteknika 2 2 5 

2 O Rrugët dhe objektet në rrugë 2 2 5 

3 O Shpedicioni 2 2 5 

4 O Planifikimi i komunikacionit  2 2 6 

5 O Bazat e automjeteve motorike 2 2 6 

5 Z Psikologjia e komunikacionit 2 0 3 

5 Z Shkrimi akademik  2 0 3 

  ECTS TOTAL:   30 
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Viti III- Semestri V 

  Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1. 
O Teoria e qarkullimit në 

komunikacion  
2 

2 
5 

2. 
O Mjetet e transportit në 

komunikacion  
2 

2 
5 

3. O Transporti publik 2 2 5 

4. O Sistemet intelegjente të transportit 2 2 5 

5. Z Transporti hekurudhor 2 2 5 

5 Z Vetitë transportuese të mallrave në 
komunikacion 

2 2 5 

  ECTS TOTAL:   25 

 

Viti III - Semestri VI 

   Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1 O Rregullimi i qarkullimit në 
komunikacion 

2 
2 5 

2 O Siguria në komunikacion I 2 2 5 

3 O Mirëmbajtja e mjeteve në 
komunikacion 

2 
2 5 

4 O Sistemet integrale dhe intermodale 2 2 5 

5 Z E drejta në komunikacion 2 2 5 

5 Z Komunikacioni ajror 2 2 5 

  ECTS TOTAL:   25 

 

- Praktika profesionale – 4 ECTS 

- Punimi i diplomës – 6 ECTS 
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